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1 hullutab, maljab wabem.

Räiiiis ja eeskuju.

>tnda eeskuju- näitab, nõnda 'a-ioab >a
laieneb ininieie laad j leadniata iujnnvmc
meie inna i;ml'vuvtoima oln, kombele j л anna
mivtc järel. Haäd õpetused ioõiroad paljugi
rnõjuda, otnetl haad eeskujud palju enam,
fcft iaal näeme ineie õpetust teos, tarlnst
toos. .paad manilinsed ja padad eestujud on
niisama fui ube laega ulee-elulada ja leisega
sedasama maha ti-eluda. selleparast peab
sõprade walinüses waga eltetoaallik olema,
iseäranis' noores põlioes. koorte inimeste
wahel on iseäraline magneeliline stigiilus,
mis neid, ilma et nad seda tähelegi panek-
siwad. üksteisele sarnanema sunnib. Pea
omale kindlaks seaduseks, parem üksi olla,
kui halwas seltskonnas, Tinn sõbrad eigu
wähemalt finu sarnased, eht ipeel paremad,
kuulus ist-, Tvdenhani ütles oirо kabele
panemise järele, et iga inimene ülel.bl teisti
ajal parem ehi pahem olla kui inittii, selle
järele kas la hää ehk baina ininaiega ta
ainlklt rääkinud on. Maaler Peter pell- tegi
ise omale kohuseks, kui wõimaiik ei ühlgi
halba pilti waadata, selles arwamiies, et
see oma paha mõju ta tema pinslis atoal-
dada toöiks. sarnaselt roõib ka ütelda, et
see, kes sagedasti balmade inimestega ümber
käib, ka nende pahu kombeid ja müüsid enesele

omandad, sellepärast on noortele inimestele
roaga sootoitaw ja tullis, ainult hääd selts
konda olstda ja ikka kõrgemat seisukohta kätte
saada püüda, kui see on, mille paal nad
seistuvad. Mm ^ranois Horner sellest rikkust
kõneles, mida ta kõrgemõtteliste eliklarkade
meestega liinberkäinliies saanud, lahendas la:
,Д'1а et tõrgu mitte tõendades, et ma nen
dest enam kannist meeleolu parandust oleik
saanud, kui kõigist raamatutest, mida uta
läbi lugenud." Umlerfatmrrrt bääga sünni
tab ka hääd j meie им im omandab selle jun
res ka mõndagi lauuist ja häid, just iragu
teekäija riided lillede ja põõsaste järele leh
ka load ^ niillest la läbi saurmub. >la kurist-
niiltd innneroad endid nagu kõrgemale tõste
tud, lm nad tüustuiklüdega ümber karmad,
kes lõrgeinak seiiawad kui nemad. Nii sai
pandiii taliitl (uairnuandj esiteks Händeli
;ali üles aralatnd. Mui nimelt Handn wiimse
uiängu kuulis, ärkas leina heliloomise talent
eäkltieli üles, ja ta iie armas, et ilma selle
juhtumiseta tema „loomine" mitte ilmale ei
oleks sundinud. Händelist rääkides ütles ta:
„stiii ta tabal», rrehroat' !a nagu toälgnkiir."
.äa 3caviatti oli tiks Händeli imeskajakcst ja
reisis temaga ühes teene ptalia läbi. Tub
lid kniistniknd vskaivad alati teiste kunstnik-
kude suririiiest lugu pidada. Nii ei olnud
Beethooeni imestamine ja lugupidamiike (5he-
imbini kohta mitte toäike, ja Schnberti wai-



imiffuiiufcft rääkis ta alati fiituie.vi. Maall'1
'Jlavtltcüte imeda-s :ba:u'!ri mi, m ia. им

fee lord amaliiel !, i1 , 1 m
puges, cl eKcmmlbi IimIu r muusa ,
nooruse luaiimistirie aiu Idn и i и 1 , ши
imcstamiicS,

Lstihwa ccskiijM loaimusiab araa, ui elns
tab tcba ja luugil- igast icma ioonest ja
narwist läbi, D ellest kasloaluad ka need
imcslamisc määri ivahwad irab н-.ilia, miv
sagedasti hariliknd iuimestd ka„gela-r ,nl-al,»e
all korda saadawad, oKili шин tu- mm lv
mccslc tegudest Ivõib „agu mammi, Imal
inimeste wcrd teema paima, viidui ч luu
l»s juht Ziska olla surres laslmnb oma
nahast trumm! leba, et selle kaal tema mm
>räae walnoadele tegudele aralals, äui "tiiba
nia würst Sfanberbea suri, pNnbsiioad liiri
lased kõigest Hnicft leina iimnifefa emale
saada, et tema tenbillifitefi liii amuletiiiib
(abiiieiui, mis ie|ä hädaohu ja lai,,ust masin
kaitseb> ühes kanda, teemad loolsnrad selle
läbi julgust ja umbluult laada, mille 111,41,
nad tema pooli laaedasl, ne lamiatamib oi,
luab.*) ,Hui ип1ч u>,-1,1 Ju, J la
päeloal pühal I„a I „11, ! „ I,„,1,1 „
lastest ümber puralno m !> loaobus nagi,
luiskas ta hõbeiapsli, 1,niies luul ел luiiniqa
dlobert Brure südant letile,ega taelas taile",s,
keset waeulaste bulla ,a kuudis: „tlstu loolt
lufesje, nagu ia eeda teaenia oariunno, ,a
Douglas seisab Mu, korioa, rbl imeb." Seeaa
tormas ta otst muu le,.a uauu 1 uil i
tulu, kapsel laimiiiiub. ,a (eitus mn„a.

Elukirjeldusle paauilu , , u,l a ime
meile kalli,ueelieid ees,,, I,,lauad >>' и
suured eeltaijau ilal, d ,m, I I al-e elugi
niisama meie mai, а, I.-, , i ,no,
mida nab korda taatureab. tead isiuu-ao
meiega ühes lauas, nad paluu-ad meile kali,
nad annawad meile kõigeparemai eeskuju,
mida meie ikka amtviamc, imestame ja järele
aimata ihaldame, Tões:!, kes oma elust haa
mälestuse järele jätab, parandab jarelilmale
ühe hallika, millest hääd ;uälja looolab, ses!

ta on lengil aegadel teistele haaks eeskujuks,
Jellei-araü on ,,,-e aun ameelie ,„ebe elulieje.

Ja on elam baal,
> b,u i ia > oi, Ida, „ube tõrge olemi-e

lallis ireri, baliameriliio ja alal hoitud, elu
olsiorbins parail elu," Daherdnue raamat
e, laena tala, oma nlenda-oal |a kanuislaioal
)т:ф|.

Cm tv i машп\-:> лглиПш üimiivU-5 toile
iiõa, miiM lo temiiõ, ielle ttmdmu e mõjul-;-,
ei la jnl.M и,и .ilult (ioliou '„ШаИч'1'i vaaithi
uu ..Kss.ii: lo .lo lo.n.1- lugenud olla,
raamat, miv oiie tema ittjutaja eluil mulju
1 ппоапиК ,Y,t inlcleoanemne им art on, mu
heroiine mõju ! aal ee-Mitjut iiuine-Me puule
igal maal ja iga rabma hulga- on. Ruumel
-rem loendad, el teinule, nea ea ma lmgi-
tema amelitalilu-te-, 'Ceujamiu oraullin luu
niiv ee-lujul- on olnud. Си tull ioõimatei
MUU!ulu, hii laugele i>aa ie->iuju ulatad, iubu
ta lõped, hii ta uieuldie lõped, pa selleparast
ou siia, niihivt! elu* tui kirjauduie-, tulu-
itta lõigeparemal settokonda otsida, kõigepare
maid raamattuid lugeda ja huid u--ju, mida
meie iaal! leiame, targalt imealuda ja järel
annata. „>ифиОше*", ütleb ui* nuglne lord,
„arnm-Maii ma itta lõige parema-a ielt-kouui-
miibidu, mille- ainul- manad lullumad on,
lellega usalduse sidet ma itta enam kinnitada
puiiuu. '\a ma niini, et kümne korra iea*
uhetta lord tuluium on, kui ka mitte just
lõlmiam. udt mana tnltame.l raamatut ikka
suue uue-ti ulueou, uu udt uut esimest kordu."
Cduhest on mmo- r iiiiutim judtumiie kombel,
nagu ujumute!" , mõni kuuni-- elulirjeldu-, ju
iee lnttud lugeja lauge- mõimn ürkwele, mi-
enne meel >ul onta. tönn olu umalduuud pol
und. Alsieri wujtntiuud urka-.' Plltturchi elu
kirjeldust tugede--. Noo olu, leu mldultuu Pum
pelouu uiuderpiiramiiest oiu mõtlid, sui suul
teisest jalust ru-le-li huumulud. Cma huige
woodil soolot-- ta midagi lugeda ja sui ,,Pu
dude eluiugud." Cec ruuuial >ouiiuu--tu-- teda
uii touga, et tu ennutt sett saadik tuie-ti kiriku
teenistuseks pühenda--. Curuusel kombel mõju
ka usupuhastaja -vu-si elulugu Outderi puule.

ltt- kõige' tähtsamatest ju mõjuwumutefl
näitustest, mida nooresoole anda toõib, ou
rõõmu-, südi l õ õ l u m i и e. 'Kõõmu* meel



fotiitiib irainm tobil', fal.' Ufat tifaimitufa
Tfimi ci'!t pvg,-nõlvad tvndid, on i-iK.fuitb
mõimrtta, toit m-ib utalvad itta wõidclud',
lvaim omandab svvlvttnd lvõimll, parast 'liga
tunilHiiit tarwitada, nullil aimiU laulva
õnnistaw tagajarg puudutu Ettiivõtlit mcct
vii alati aa aa ja viiuilll, rõõmus vma vuti,
tvvjuuris, ja «aimab ja avalal' la tilli tvõli,
abaii Ilstgi lauilili,,!,, ilapacivaivm !vv oi,
toiiut mulin taimil, irt aumvaatt, 'Kõõraujt
mult rõõmuslab lima Ivrdalainnd laa. õumi
ütli» itta, nina miilist vlla rõõmu» miil,
mii iga aija tuua pariiuatt tuljin waatlib,
inam Ivaarl, lm turb ja rabin» lillil, liii
tuimi»,' lilli juuru la lullatvti vliai iv-tnts.

Loome nooresoo - seltsid.
„ lvavinnat, ja imimati talli fuuft vii

Oibvwa ,mulli tiimil Ivalmiitaiiiiv." v, i
na.,,, lugu nliilMi inimiiti juuru, i„, la
rabuaiili juur,-», ei,li .Vr-nmii vmali iili
rabina parisviats ära walii, ii ivvtimd ta
jilliti iiiitti ilmai o„diai aiuivaid tina ka»,
wnga raba-aillgusid, и tiuiluu blaldia iga
idiitiimb Ogtptuii raiuvast, ii saanud liti
la iiivliitiraw ja iliimviiiii Õillaii llttriila-
rahlvas, naid ivaili, põlatud ja pilgatud
Helirea rahlvalugu li,tinti stsiauda arm,mõnu
täid,'saatjal», marnaiiid süudmllsi itäimi
täuapäiwaui tv,'il i Luurid ja kuulsad, lvõim-
sad ja uagilvad, artvu ja ivararillad tai'
ivad ii iaada tihti õimnint riigi tv vi ja
inintsusi idiiidamisii pisimat viagi iida lvrda,
mii mõni failini tabilipaniinata jäitud, alatu
ja põlatud „rahivalilliike", stssttnda Ivagi 0»
nvrkadii tvägiw,

päaniMiri pvbisist osast idapool, Loome
lahi ja oäamiri tvahil, vn üks hiigla kalju-
pakk liida — tubli iniiralai küll, jist ta
tnvvdab ligi 7000 ruutpinikvorinat. Lilli
taljitpinua siiga taidawad iunrilt osalt ftuc
talvad jarivid, nn,ist mühawad inilsad, suurt
jagu wvtawad juurid sood vma alla, aga
rvhkiiti liibub ka rohilist aasa ja haljast

kaljuriiukade ja witelaenete wahil tvidatoad
auusaiti iida tubli ja kindla laadiga rahwa

sugu, kii iida maad oma otsatu» palihigi»
wiljalandjali vu harinud, mk,loast, kida mri
rõõmutuudiuuie» oma iugulaitek wõime uim,',
tada miil iviiutairahwas iv vm lai id,

Lvoutiinaa on nii korgil põhjas, et sclles
maalainii» Äaiias ja Amirilas inimeste kiud
lai! rluaiiiniit enam juttugi ii oli, kuna
Lvomimaa ta rahwa agaruse, oiawuse, hoole
uiug ui,uilt kokkuhoidmiii käbi auuga
murti baritud maade lorival wõib seista ja
nii mõuesgi tuli» mitmest maast, mis looduse
poolest palju, palju rikkamiui õnnistatud,
suured sammud ette on läinud. Nii mitut
tabtiat „ahtust leiame Loomes, mida mujal
suurtes haritud maades asjata otsid. Nime
tame siin vahtra iilikvolisid uiug ka noore
ta v liikumist, mida mujal maades palju ei
tuntagi, tuis aga Loomele otsata õuuistuseks
vn saanud. Umbes l õ aasta ees hakkas see
aade idanema, uitud on see ju nii wõimsals
kasivamid, et praegu Loomes umbes 10 0
nvoresov seltsi loetakse, ja nende liikmete arw
on ioahemasli l0,000, (Leltiide artvuS ott
tolm peaieltii, kellel mitmed haruselkfid vu,)
Niis need seltsid toime saatnud, seda on tõesti
palju, kuigi seda just nummcrdcga üles arutata
ei iaa. Äga titsi see kirjandus, mis need selt
sid ivalja saatnud, ajab ju imestama, (Lel
lest allpool enam,)

Mis nende uooresvo-seltstde siht ja otstarbe
vu, seda ott raske ühe sõnaga täiesti ära
ütelda; toast wõime seda nendesse sõnadesse
toftn wvtta: Kaota halba, kasivata head!
Leiget ja kindlat iegetvuse ecskawa ci ole
nendel seltsidel just; see kaswab, täieneb ja
muutub aja jovlsul, asjade ja olude nõud
misel, Olgu ometi mõned põhjusmõtted nime
tatud, Kindel alus, millel nad seisivad, on
u f u kalju; nad püüawad rahwa kaswaiva
uoorcpvtwe seas seda äratundmist tõsta, kt
ustu auustama ja Jumalat kartma peab,
lest usuta ei ole ühelgi rahioal püsimist ega
edenemist, aga sellepärast pole nad mingid
ustttijed nbistised, ^isamaaarmastuse ärata
mine ja clustaiuiiic vn nende seltside üks
üleni nõue, aga sellepärast pole nad kellegi
politika otstarbe täitjad. Need seltsid tveta-
ivad sette heaks, ek kõigile iuimestete, ilma
sugu wõi seisuic paale waatamata, ühesugune
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wad foflii maakoha fui pildiks, Rahva
haridus paistad siin la kaunil järjel olcum;
kirjandust tarvstalalse rohkesti, niinelt aja
leheta pole siin ühlgi maja uusi- tta U4>tivUl
on siin unstisti parcu, elukord kui meil.
Hommikul tulevad nad toll 5 lõole ja õMul
kell 6 on fõif lahti- Tõõlislel on siin ka
rohkesti oma ühilnsi ja ainlusi, lust neile
hädakorral abi antalse-

Agä olgu siin elu liii ilns ja kolad uit kenad i
Kaunid ja kallis m„ iüiamcs siiiad, mu Eesli

3üdai»ltsi terwisid kodumaale'

Kadunud mõrsja.
In«Uj! liijmiitii limuui

„Laulatuse eel taolvad nad uhu, m,aaloed
tuled seda ka oiciiädalitc joolinl elle ; agt
niifiifluft jnhtnmisl, kus päraisi lanlalnn
kadumisega niisnur rutt OÜ- ei ole ma meel
tõesti mitte kuulnud- Palun, lugege mulle
ajalehest sellekohased sõnumid ette. ■'

„Ma taban 3ulle aga ette ütelda, cl need
toaga puudulikud on,

„Rch, seda wõirae meie jn iie laiendada,"
„Зге seisird hcilases hommiku lehes, 3õmt

mil on järgmine päalkiri : „Iseäraline jnhlu
mine sunrlsiign pulmapeol:

Lord Robert 3t.3iiuoiü perekond on mõis
tatusliie ja knnva jnhtnmiie lalsi, nende
pulma peol kõige suurema segaduse sisse kat
limud- Laulatus sai ei la enne lõunat toi
metatud, nagu see teadustatud oli; allee»
täna oli wõimalik imelikust juhtumitest teada
saada. Et küli ligiolijad seda asja vaigistada
tahtstwad, ci läinud see siisgi korda, lest mil-
lest igaüks räägid, ei loõi enam ara kustutada

Laulatusest St, kRorgi-kirikus võeti väga
loähe osa, Lssawõljad oliwad prundi >m õe
Alodsius Tormi, hertsoginna oou Balmoral,
lord Bektoater, lord Enstachins ja ladu ttlara
31, 3>nwt> hpeiu nooremad õeds ja lad, Alina
Ähittinglo». Terve seltskond laks paale kelle
mr. Alopsins Torani majasse Langasterga
kesse, kus lõunasöök neid ootas, 3cgadnsi-

põhjujels, nagu näital', oli uks naesterahvas,
lelle nimi teadmata ON- Ta olla vägivallaga
'eltslönna järele majasse lahlimd ^ tungida,
nletdcs, et tal õigusi 3l- Timoni kohta ole
loal- Pika piinliln vaslnpancln järele laks
kahel teenril korda, teda eemale viia. Pruul,
ies enne teda jublumisl õnnelikult majasse
lai, istus teiste seltsis laual, korraga aga
uttes ta, et ta terve ei olevat, tõusis üles
ja tõttas oma tuppa, >!m viimati la ära
jaamift tahete Muti panema, lals tta lcma
järele: toaneitii seletas, et nooni ndels iilina
pilguks oma tnppa oleva! la,mid, manlli
ümber võtnud ja kuluna pahe pamiud ja selle
paale rull» majast välja tõlaiiud, llls teener
tltnnistas ka, et la !ee,ng»ies ülikonnas naes
terabvalt ma,au vatsa minema luiinnd, ci
oäa aga võimalilnts pvaund, et see tema
laslitanna olla vrils, icu et la viimast
teisie tolma arvanud oo-ival- Miii tõeta lch
tuo oli. >t uu. -foi-iiii nihu tõesti ladimud
onn n, iiii-i tiin d on e orau ja peigmees
eiieid prlinetgä, tis uoes liirclt järele nt iilita
iMd-niou i > lootioe ,a,ili saad vea sellesse
imettlnsie inluiuuife-me valgust loodama. Eita
Ooim billid timmi ei olnud veel ühtegi tea
lutt Ui-uim lobla- Raaailatje el see õigele
assadcga leitu oi lai, ja polinei olla naeslc-
rahvast, les esimest ' gadun -gulma paal siin
nilannd, tinni võtta lastnud, ielles arvami
ies, et wilmaiic ladeduic etsi mingil innul
põhitsiel prundi lad,Miia- juures süüdlane õle
vat,"

„,1a las see on töil,"
„ leolt-- sõnum on ühes teiies bomnttlutehes,

tee tarvitab jarelemetteiiiitt,"
,, l!oh, mis seisab siial d
„Et prl- stlora Ätllar, pulmapidu cksilaja,

linniwõetud ON- siiagu naha, oli kee enne
nls tanlsijanna Allegro lcattio olnnd, sa on
ta aastale laupa 3l, 3inw»iga keela!,>d sõp
rnit Pidanud. 3ce ÕU tõik, mille üle räägi-
lakse ja MIS teada Õ-II-"

„ilväga huvitav on tõesti see lugu, Õlga
saal bclisiaiatic, 'batstm j ja et lell juba mõni
minut viie paal dN, siis võime lindlad olla,
et iee meie sunrttugn võõras on. Aga ara
arva cl mina 3ind aru minna lasen, mul
on palju lõbusam, kui mul üks tuimislus on,



P0rt,ll0,lb," HMütiltiliii ioo ta annilt miililnialo-Muiei * õlel*."
„porb lllobeit 3i. 3imon!" toata* tmu,

loal lo n!ieboib|a, ml ii.iimiii labli libe*. iio.io
aolii.i то i' iia !,,iii a 1111ii-ou, ,-i ' .iiiu,|i,
lomp* inna,ta M la|,ioii-iiiuo iiiuioaa, mu
umber na'ii:о ii.iaii loo,illil,:cio 50011, tiuola
amalilu, iiioono Шепнера, totloto 100 I,inin,:,
elutorb ol.it'., laan::*, ii.ii ,i|ai ta-i-tija 011,1
ja ,11,VI loiiatuuliiiiH tuba. Õ,1 okt oli rlam
ja lii*,,, oli ta tillil t',1,Illil,llM wananeuud,
ta luubi,. liilialt 11,11,110 ,.o)'t 01, iin.muu 1 ,’tuo.
Ia jiuitioo, tui ta oina tao,10 ikioook >.
oad ,01 loa: lub.ua mai,,! lööki*, pammi,ao
tiita,! k,iilid oi,10,1! |a laualt iinio, 11,'loa
obiitoieb. Mk- ta nlifonba ouiiiiii , > - - u
1,0 10,1,1,1 niruma !oo,d,ii,,i>i: fõr,;e toa,, insiti
tuut', !o,il,io mon, loilairo lingab, tall inapab.

Ia a*tu* lindlal, ,nõod,k,d lani" 'il 4, i,,
pooia* ui,il juuio* p,ad ui', a titte poole
tulge, ja 111,111,(1.' 0:11,1 fnlbprilli,ia, unda ta
pai,ma,' lao* boiti*.

„I010 tõult,il, toid 3l. -õimon," liti,*
-võim,* ui,* 1011*1,*, ja tttimuaida* tiiuati
loõõva poo!,: ,palult, š*tit,t,. 3,, ott utu
iõl'01 ja aiiioiiloiiui Dr. õratiou. >1*111,1,
natilt, uile li,1,male, lii* loõtaiuo aaja talile."

Kellel 011 liorein?

„Illi fui* ilu*, v,limiit ja tõoii'., iiiu 0111"
Intitdi* 11001 piona -volini, tr* fuiiilitata taat!
oti si*!o ,i*tiitiud. tui stitaiiounnilu poena
'koitma oma liiiatt-to, tuttaloa , lõuad, ja
t',uado, leltii* tootaual t*tu*. Ii luaioa baa
111,. loga maju* ta p,b»>, titii-o paate, mida
tuttaw fiij,niit Dr. lito ta |,iot* laua aaodo
liilia*, nii ot toe naeratab,* iõua*:

„leie kõnelete nii, ii.yit tutot* to ргаерп
sõjalaagrist, iiimutiuo proua."

„Peaaegu 011 ta nii," ma*ta* noolil õb
lade*. „Mina otil, panni, proua pilleioatja
jiutio*. tollel ta 1,111,1 mõõraet, iivivtiiKvHutile
ÕM11 ON, tulin a,(.i p,a Uit,ma. Herraied
liilitielimab liii ot paad puit,la,imad."

„Paiatu on nii patju parma tnfinuifi aru
taba, uu* küllalt mo,lesib oiutaipab, nii ot

talt,; „tuid ifoa p,at*
„Illi, tui niinaõi,tt timimiateft juttu õlel*

, . , I , a,on, , 1M0 „Ma ,i tatti
tull wrnavib tullile,mu 5,1 lunan ,11b uonbejt
Im, , ачм na ,'t 11,1b lord õbli*
,40111,1". poaP noiUTit 01a lootma. 31,ta mille
no 1 >0.1,1 eitleionlja luure* tülitioti, 011
11; 11,1 iiaeruloanit ! lao laat, loaoloaU 11*
linna!" —

„õiob, itob, :.,i'-' too ui* ot: Г" liia* oota

„paat loou.tci tiitimm, ute, ot ta* iibel
lõunapooli,I ulukit uioliol, ,bt niitu,infol neiut

punti p.iiom, Nimetame a*ja õi,i, itiine,(a
ta* iibel manal poini 1001 manal piidal

„ ло toite и.e tuim,u meelt Asi on ometi,ji

„Potul! pupal! ma patini maga! 3cba
,1 1001 ilnia piletita baiuluieta töenbaba! (Siu

Kn Iniuti „tmi läbisegi, «ais, 11.1,(11 olete
n laa и 'ui 'nimi oina teatamisega tüliõuna
temalt tui ralutlncl* tiibetnb feltõtouba toini
tarnib. Ta tai settest aru ja kaeba* kassa
toitu tuii,* :

„Mii* oi,II ma nuiib teinud k Liin algab
ju niiiamastignue tara. 3ii* ci jaa mul lilli
muub nõiüi üle, tui jälle plcbtu pista."

„ ,õ,i tilli,i*ja tolmanbamasi, soltskonba
lauda." naljata* majaproua, latt ta lae
mariele paim,*. laage nülib rabulieti siia
ja aibatc settele iiiiliniiele kestust iaaba."

„ 3,da poi, uiul iu ciiaiii taimi*, ma polo
silm.,pilkugi kabeioabot. Ipaital poijil Oli pa
rem," seleta* noor proua kauni* taskiwatt.

„Muidugi!" Innldi järelekiite* iibelt poolt.
„Ei mei üsna Teie mõtte* olla," kola* toi
telt küljest.

Ei oinub rasi, ara tuuba, proua Helmi
armumist poolt oli eitaimi*. ir:a*tali*te par
tei oli Nõder ja kartlik, kuuldus ainult iitetufi:

„Ei roõi leba nii huupi itlelba! Ei tea
omelegi I"

,,‘Csa, feba mõib kult lttelda !" loastas tuli
ielt, peaaegu atilistll paatitu proua Main.
„ira.itaino ainult sttlskondtisl elu. üksiku*
põime* bevrab, nkskõil tui manab, nab on igal



mis Шпн'Лчщ, mid tHliiUiilic
tiilanfe, ci tule (cücflilc meelbc, UHil-et mmdc
jit ntuclmmcMc walido tolm, pdälcgi

,,Lu mib mcd (шишпнчштЬ, fui alndii
mcljcb ; ou ju loed itta lootust, Mld Umber
pöörduja iiaciciiicc»tcts teha mõida," Hiübio
prohlvessor Tark ичМс.

Pääliku proua ahwardas waheleraakijad
näpuga; „Maikige, Teie paranemata pilkaja!
Meie kõneleme praegu seltslikust lahikäimiiest.
Ühe niisuguse wanale herrale Ivan ma laua
juures iga liaesterahwast uaadrinaat-r anda,
kuib mis teen ma ühe loanapoolie wõi loana
neiuga

„Roll, andke talle ta uniiuibiiie, Ivaitniie
ja cltifeifiifc kohane meesterablvas lõrmaliseks."

„Eluseisus!" anti õlasid iiikntabes wastu
seks. „Teep see ongi, ,meieta mehel ou ieba,
aga meheta naesterahwal mitte."

„Cbo ! nii lialw ci ole aii ometigi loed!"
hüübis professor tuliselt.

„Lmetigi. Mees annab micide ldtslilu
elufcifufe, kõik muu on tühine miv unine;
lühidalt, uni ci mõista mitte midagi vnuie-
majas ühe ivana piigaga Piiale l-akata, selle
pärast ei kutsugi ma neid külaliseks."

„Lee on kurb lugu," wastas proiessor,
„ma ei kahtle ta mitte, et see Teie arivamine
tõsi ou, armuline proua, ometigi

„Mu herrased, ma usun, meie lahkume
päaaSjast kaugele ara," ütles ruttu maja
proua, sest ta nagi prohloessori tulsuloatesi
huuledest, et sääl kibe loasius heljus, ja lai
tis seda ära pvõrda. „.lilli ma seda kusimusi
õieti olen mõistnud, siis on koguni teist st
asjadest jutt, kui külaliseks kuti,unisest elf
niitte-kutsumisest."

Ta pööras end kündes proua Helmi poole,
see tõendas seda päauikutamisega ,a turb
naljaka büüdega: „Taal tültlivlt selle iile,
kummal lõbusam elu on."

„Mehel! mehel! Temal on kõik teed labti !"
üteldi nüüd.

„siuh, nii kaua, kui tal noorust ja termist
on," wastati nlõnelt poolt, kuna vrobwesior
pool taia juurde lisas; „siil kui tal tarimliue
topikas on."

„Teda on tal jn ikka enam kui manal
piigal. Ta teenib seda ju oma elukutse läbi."

„Teda mõib neiu ka teha," töuekiS unud
uks wanadlane proua hulka, kes sellini waiki

tusis
lõi ju

„Äga tallis proua presideuliliua!'
paallkn proua tvMiiiuiU, „sellest ei
lMtugl viia."

,,-Jlb la, sellest lr-i,eldakje tõsiselt ja palju,"
oli mõjun- loastu», „ siumälale tanu, on hulk
naesterabloaid, ja iaab lulelvikns meel enam
olema, kes anujas tegemuies oma elu üles
pidamist leeniwad, ilma et nad mehel olelsi
mad. Mehele minna ja elumuredest mabas
talud laada, ei pruugi mitte üks ja seesama
asi olla."

,,'ut ei ole ka seda olnud, ei nüüd ei ka
ennem, sell et in armiamiui lõukaio ja eit
kaid neidusid kolitakse, Uid ju muidugi mu
reta elu on," labendas prohmesior, kurja
pillu oma naabrinna poole heites.

„siust selleparast on ka meestel palju pii
reni ; nad lrõlMäd igal ajal oma elukorda
rikka kosimise läbi parandada!" ütles natuke
etiemaaiamatall proua Helmi ja pidi teile
parast lil laaasttõrjumad wastult wagusi mast,,

„Uiüsugune elukorra parandus ei ole aga
muie iga mehe meele järele, mu armuline
proua, nii mõnigi on parem manaks poisiks
jaanltd, tui ei sarnasele põlgale oma elu ehi
tanud

-leil maatasimad sinna poole, kiist need
sõnad luliwad; ahju äärest uurgast, kus ta
oma harjunud kombe järele seisnud oli, astus
lits pikk kuimetaluid herra lerawale uäojoon
tega, armia iõbrakise suuga >a turmade ballide
silmadega ette. Tee vii muusila-direktor El
mar. Ta mõttis rooli, istus ligemale ja
kõneles edasi;

,,Mi»a ei ole mitte waua poiss ja olen
seda silsgi, sest teie teate, et mu abikaasa
surm mind kilhiteie abielu järele Üksikuks jäl
und on. Teist korda ei ole ma abielusse
heitnud, ja elan nüüd loana poisina. Mul
on kaunis sissetulek, oma maja, teenrid, sõb
rad ja luttaivad, mul pole kellegile oma legude
üle aru audi — ja kas teate, kelle pääle
ma iga paem kade olenõ" p.,!,-i
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Ö)r6wm<?iötei\
ЛтЧ> nutini nelja*-? даг^ио.

fiiviutauuo Aakob Viitu

Teine etendus.

'Uiu fiiitb, nui lai'-?, mcd nithcf-? aitito,
v.h;i.4 <k'nu>d ma tuut cc->!
Mn pimes dütatub rinna-?
2Ü-? halhb jiinh tiu\\e-? hinna-?
Нш tutil anu nnt* i.iatK*.

'Л Ь f с 1 e (\'ol'1 imat,i 11 )

Ma näen, tui fahmatauub valged.
Да mure yiirajt juufieh икНдеЬ:
?>ieid on fui uhfm? yliYfiniib.

2u faili juure-? üimamov.a
Ma mures aadri -aaimatut
Да puln-ltkn yalwrtcga
2u aime värau palmilt.
Hiiud kasud seega ema -oae-va
aa lunastad mind -vae-vast kaewa.
Hui liidad meile leppiiiiist.

He-> jõuni' teda anda andek-?,
Mu-> ema palwed mntilwad -vaudeks f
2a iul'ii!id mind sellel keele.
Mi-? suult-? nutul л minu meele,
lit itiludiise ma salgaiui.

.Uu-? ial.y, fa-? igatvesli
Ei kada ima tröösti mind?

Ua-? talgi, ka-? iga-vest-
Ei tunne arutu finn rind?

Ma köimiu armult lubja rada,
ч.Шп silda tundelt tuim fui raud.
Uiu ainult ümin ma armastada,
oa see oit igatsetud daud.

{'Jlalfcnbcra tulel- murde.)

Hõlmas etendus.
rhHtcntevii ja endised. >

^alkenderg.
-Ma palun, päästa piinast meid!
2esi wthmuehel andek-? anda
oa eksilun uiiu-?ta,
2ee -võib kõik rahvaid muile kanda

oa pimek iluta -valgusta
2n jalad koid fa ilma maha,
?>i,ig r.liidad tacmatroonilc.
Ma-? laadid a»dek-?aiidttiist näita,
,4ui jalad kurtvad leinama?

Vii-t hilji näitad sa mul taewateed,
>4ni juhi fäte tünder raudsed keed.
2ee ohver ott min lahja 'siunatale,
Mi-? iii-? -vast tema ette teurnaf-? ma,
Hui wadadns ia noorus mööda läinud
oa kurja teha kudagi ei saa.

.Ha miim tulin praegu siia
2u käest kõik andek? paluma.

2, Balkeuderg, ka-r tõest sina
Mu palgel julged seista siin:
на? ükskord juha sind ei noomi
2n eksituse ohvri piin?

i.Uc>if tolm aotuioab loemai?, kt andeks
Гл1 iba. Abeele lükkab uetb eemale.)
'Ma pean nõdraks andeksandjaid
Да haldiks aitdekspalujaid.
Ma nean kawalaid ja petjaid.
Да põlgan ühes wanemaid!
Ma ilma täiust, ennast wihkait
Да leinamala surra ihkan;
Haastmidmusl ma ei armasta!

(Jampside-? >

Mu huuli mtisntawad õrnad laulud
Да -vaikses õnnes -oäriseh mul rind.
Д» loodab warsti ktigttlada und,
Д« mööda igatsused, hiuge-valud,
Mn laulust helisewad -vaiksed salud,
Mn laulust iaksnkah sääl iga lind.
Äiul käe-? on noore elu kõrgem hind,
Mn pnlntarougi näewad linnad, talud.
Ди kangelt kõrw mul fellahääli fmtlch,
2ilm kõnswaid lolmnpilwi seletad.
Miti õnne-mässtil tuksub elusoon.
Ee-? Älempom uhkel ratsasõidul tuleb,
Tal kübar päiksepaistel helendab.
Ta rinnal rvõtmipeekri tühjaks joon.

- Maria (kohkudes.)
Mis on fee nüüd, mis räägib tema?

P а l ke и b e r g.

Ta mängib jampsil õnnega.
-!k? а 1 d e r s e e (Aaltenbcr,-üe.)

2a meie õnnetuse ema!
Ha-? wõid sa see eest -vastaka?
2n -võrgus meie, ja ka tema,
Си laitgeud ni-u iiv-tuga.

(Batkenbcr,- poetab ennast eemale.)
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Ли tupfle mulle riided julm.
Mu tudun enn.rst ehtida.
Nüüd küeo vn muiieniule liida.
Et altaril wõi i astuda.

Waldersee ja Maria.
La näed siin õnnest ainult mid.

91 deel e.
Mul algab pea pulmalund.
Too mulle siia pulmakleit,
Lee hallilirja aklasiiid.
Ja kus on minu priindipärge
Mind võtab .stlenipow, tanttul järg.

äbangihoidja оимс а«шг«н
Ли aeg vn mõõda, jätke juttu
Ли tötake siil wälja ruttu!

2b a l d e r s e e. siv.nja пшико.,

Ta kannab surmani siin rauad.
Ли meie nagu elu-; hauad
Weel waewlenic siin kaebawal.
Just oma werewandc all.
Nüüd kloostri laiad mustad tümad,
Meid ilma silmist iva wiiwad.
Kus palive läbi hinge baaioad
Ehk pisut parandatud saatvad.

tEtsriie langeb,
näitcpaik muutub endiseks Lpaicheimi majako i

tPeeteU).

Meie ajalustu
— Pärnu laat, mis 3. ja 1. juulil siin

ara peetakse, kaswab aast aastalt rahwa
arwu poolest. Loomi ja hobusid oli rohkesti
toodud, sigu aga iseäranis palju, igas teuus
ja suuruses. Silla! oli kauplus Haas järjes
suitsetatud ja soolatud kaladega, mida kihu
lased oma paatidega toonud.

— J lmad muutsiwad enne T^anipaewa
wäga suurelt: Oli enne põud lraewa-ja pa
law pakki teinud, siis kippus unud alatine
wihm, mis paar nädalit kestis, jnba litalt
minema, ja ei lasknud heinategu, mille aeg
ju käes, õieti hakatagi. Nüüd on aga ilm
jälle kuiwale pööranud ning heinategu täies
hoos; ka rukkis on küps ja ootab sirpi. —
Wihm tuli paljudes paikades paraku hilja,
aga parandas ikka weel paljugi, nii et wilja-
ikaldnse hirm meist õnneks inööda on. -vein

jäi wäbeseks, la fuiwilja loris kebwals. aga
tera ikka saab.

Pärnu raudtee ehitust aetakie agara
hoolega edasi. Roopad on laewaga liia jõud
und ja nrasiuaid oodatakse iga paew jõudma,
siis N'õib roopade panemisega algust leha.

Raudtee jaama majad on ju kalule all.
Waua Wall jõe poolt küljest on nüüd räilia
nnrba tööelud, ja selle seest waljatulnud torni
jalg saab ka ara lohutud, sest et muid» jaama
kohal liikumist takistaks. Lee mana ehitus
on tubli lukk lood: iees pool on tugew wõlm
naha. Wisliski on la Noolu ajal ehita
lnd: hiljemini on teda nabkawall iõjakraamj
aidals tarwitatud. Torni sees olemas prügis
on paar ilusaid pottkiwa, wauamoodi lukk
ja üks waikraha a. numriga leitud.
.>erniale»ima kõrtsi juures on raudtee rege
nind inimeste luid ja prongsisk mõõgapea
leitud. Rägu kuulda, pidada mis tee I.
dets. sõidule awatama. Ли juba kuulub uuest
raudtee plaanist juttu, mis Wiljaudist T a l
linu a wiiks. >luid teega on küll weel aega:
asi tahab enne palju kaalumist.

Miueival uädalil waraslati ühel Pärnu
randwahil nragamisel ta tasku kaelast ära.
Waht on hooletuse pärast aastaks kauem
teenima mõistetud.

Pärnus olewalesk soldaiilesl kadus
paari uadali eest üks toaugiwedamiiel ara;
nirud on ta Rae metsast surnult leitud, nagu
naha tapetult, tvist ta oma püssiga. ?>eru
salemma metsa ja liuna mahe! karjamaal ou
teerööwlid ühe mehe ara riisunud.

- Pärnu jaoskonna rahwakoolide inspek
tor Eriksоn on riiginõnuniku aunniine

Pärnu maakonna õpetajate siuvd peeti
Lx. ja Litt juunil M i h k l i kirikumõisas,
ja 3«). oli tveel missiouipidu. Sinodist vsa-
mõtmas oliwad 13 õpetajat liikmena ja 3
külalist. Tähtsam uõuupidamise asi oli, kuda
kirikukaristust tarwirada, mida nüüd kohtud
tihti nuhtluse alustele mõistawad. Ka i\uv
giti Eesti Piibli parandatud trükis wälja
andmisest ja uuest kiriku lauluraamatust.

- Meie waueiu naaber, Pärnu Saksa keeli
lcbt „Pernauschc seitung," on wiimasles
nummerdcs omale uuema ja ilusama kime selga
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Mainib : .'aimub uueta ilitfata labtabaga tiüti
tiib. *a.,ii naba, püüab ta utti. kaas pava
maas, muil. y. Vaafmaun, kas niitib amalli
liilt UHiljaaiibjati. on tiuuitatiib, la laba tväki
uiuta aaft hästi boolitiaba, nagu ta taba ju
laba tiin kohta anna ott taimib. aia oi,
ainul, paalmann uue aaainatiilaiipltita atua
miials Põtttusia luba iaaniib.

Raiu j õa ii Ila ebltuieg-i abanab asi ka
ilusti. küämmimisatõõ oti lõpatatud ja pslgib
on hästi stigawala nittg kinblala põhjala iaa-
>„>d. iiiandtaa.jaama platsi jaoks ja walli-
Iraatoi läitmitaks kulub waal nmbas J'<,000
vtnuiiilba maad ava, miila muvatiemina ;t(i,i)u(i
rbl. tulu laab.

A iib t us lootuid walk Tiipraaui i?ob
baraiti j iulnamaiia tisse, aga tulb pola bata
itnb. Mabju Km rbl. taluv.

— 'aaauibacwal oli Tori s rahwala
pibuba Poolast tähtjas albin,la mattas jälle
laab niitvani tabuvibult naba: ,,2alma" faltfi
poolt paati tää! naitamiiuti. 'aim oli ilus
ja rabina)! niiata palju, sisstknlak шшЬшр
tiib õige IMä. Muba tuiilba, olla iallakovbna
Pilbas lai» lihala täältala pukhavi utu foulile
auali muvaliamisaks ntaäratub. »

- Lambas on raubtaa ahitus taias hoos
ja abanab luttu.

Mokgä st aa ui õp. pa Ülal,паи oti
lobinpalalis kõige lõvgetitä aniiukinilntiiia
Põhjifial igast imhtliiiaj, wabaks mõistatub.

- Abja Iiiõija liiiiiiis paati staaiuimawal
Mavstna taaialasta poolt näite , mmisika- ja
la täillliipibi, ära. 'Mäibalbi „õlvmastus ja
tababu*."

sttnnii lõpul laibiiinab iiHljanbi ligi
kolm iniinaft õnnetut tuima, läks maastavah
wajt ujndas, ja kolmas, naastaiahwas, jaa-
läbi, at hobuna lakkuma bakatas taba mank-
vist uii vastasti maha witamib, at mõna
Paama jävala tuvtiub.

- Mitmed fiiuieb kooliõpatajab läksiwab
juuni lõpul lõbuvaisila, uimalt lauuisiaMalju-
walba. Loonuma õnne tugmoatibaba taas vai.
sibas. Loomas käiku küll laagi aastlaua ai

labatte. » 4.
Taltiuua vaalkooli õpilane õp. b. Cber-

miillav tõusis Tallinnas õhitlaawaga Meste
ja laugas tuimi aja pävast kaugala maaala

malta, kust taba üks puulaam ava päästis.
Õhtikaew jäi mavba, lust taba tiks Mimfi
ranna kalamees rattba i»i timmib.

Ai iitamis paati anna staanipäawa
päti IV. laiilubibu toaga ininal moel. Taga
toata pibulista aruni loeti 5000 ja kuuljata
amm :И),ош) paale. Ma müttab aajtlafab oli.
unib oiäwõtuias, niinelt liv. Jõaviiiauu. Pidu
ou toaga ilusti teiba läinub, kitib vaba.
liua (iibi Vbfc just biiliiam; üim fui omaga
tvalja saab.

Peterburi, t. «aia Maisvikojas ou
võõmiab pibud ulja aas! Poore Listvs
liuna st v а и a Üllafianbvomua wavviib.
Maiani Majesteedi Mõvga Õde, Smtvwttvs-
üiiua М sa»ja, ou õmialtktill tütrega maha
Mattub.

'pealinnas wiibisiwab wiimjal ajal kais
tähtsal iaalkonba laugelt maali: Bulgaviast
ja blba-äiniait. üfitiicnc oli tulnub, Õndsa
MialHitaia.vi hauale k»lb-pävga panama; sellega
ühtlasi paubi ka stav-Wabaslaja hauale lille
pärg. Laatkonb oli matvopolil Mlamanli juha
tutel, mis näitab, at Bnlgavia and unasti
Lana poola hakkab põõvama. Saatkonna
liikmed on kõvgamala viigiamalnikknda jutul
olmib, - Abassinia saalkoub, kaL oma na-
gussa llaisvij poolt Majaslaalibala kivja ja
iällib kingimiab lõi, otsib muidugi ka illkua.
maa sõprust ja toatuft.

— Peterburi tScc.ti kooli-salls kotmalaS
plihap, põ. juunil s. a. wäljasõibu hlõbtt-
sõibus attrulaawaga „stakalarina" mõõba Raa
mat ülas Lchlüsjalbuvi poola kuni „Paw-
lowa" sabamasia, kus maale „vohilifassa"
mindi „lõbu looma ja lusti lõõma," põlms-
tuft palknsiwab laama pääl kroonu immstku-
koov Dioinskij polgust Talliimast ipraegu
Palarlnnis >oahi korral), haljas matsas vohi-
liial murul, kus pibuswsa astikohl oli, läh.
muusikukoor ning seltsi maastakooa is. P.Mount
jubat. ja tuttam maasta-ktoavtatt, pääla faile
meel talist „wäajupaiga" lastctocc. Ltawõt-
tuina „mäljafüibuft" oli looga alam ja vobla
ja õnnena-s saa „wäkjasõit" ka kõigiti vahnl-
olbawall hästi. Umbes paarsada rublal sai
faltfi kasta jalta toetust, T»l» tai II. jaos.
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komm kooli Ihiiib, ftlloli' k< „imHt" la
nuiäialub oli. , ,

— .4(liubimiin,i ON rauMff loageni! .
kangesti iU4i Inlnib. iH.hiMih ,иц'!ш1н.',
läarbimängust oia шйашлЬ, laslalie totu-
ametist lahti.

Poolamaal on jälle raiimefc raugad
tulekahjud olnud, Sambrouü lmnae- on 23,,
maja maha põlenud, .unu, i„. peaioargiia.

'JHino.fi l„l>. on ole- linnake täina, l,
ojast ära põlenud. . puuga kreisis on „I
suur küla sootuks maha põlenud.

— kllumeiiias on nuia raiu räni loihmaia n
ja maru olnud, mis mitmed lillad latt..
häwitanud. Palju inimesi on neewoogude
uppunud; kahju loaga suur.

— Soomt* Liiluirie peeli minewal kuul
kohaline laulupidu, mis jaalie rabwaioalgus
kuse asja hääks umbes marla laiu tisse
tõi. siaauipäcwa ajal peeti Mikkekis ja
Tamperel kenad pidud üliõplaste otakondade
poolt. Tamperel oli samal ajal la Häme
maa põllumeeste - seltsi aasta koosolet ubes
näitusega, tthee peeti ka rahwapidu, millel
iseäranis tähtjas nähtus soomlaste üminas
aegse ohtverdamise kombe etendus oli. Pidin
bei walilscs igal pool wägcw waimustus.
Tampere pidu jaoks oli luuletaja S r w c r i
ülikauni pidulaulu luuletanud.

— Soomes peiorkc tuletorni ligidal majus
neil päilvil laen, „Hebe," mis laua koormaga
jeuglismaale purjutama pidi, põhja, paeio oli
loaewalt lahtise merele jõudnud, kui lerraga
kange torm tõusis, mis sõiduriista lubileie
wõitluse järele wastu linn wieutas, nii et
ta ,varsti põhja wajns. Ilhetia laemameest
pääsiwad warwaga ühe kalju paale, kus nad
mitu tundi meelehcillikult elu ja inrma paäle
kormaloa laeuctc wastu wõitleüwad. Piimaks
nägiwad kaugel üht reisijale lae,oa. Mere
hädalised hüüdsiivad, mu märkide lõrira! ühen
katud häältega appi, mida logemata uis vei
sija kuulis. See nõudis lungiwalt lapleiniii.
et ta hädalistele appi tõltais. Suure wae
maga wõidi i mees, päästa, lima laks lacwa
rahwa silma ees suure laene läbi läljnll ara
uhutud sõimad.

— Tähtsa wõidu on 'Mcuemaa potitila
üsna rahulisel teel saa,uid: Meie riik ott

imemaali wotao I 1
■ ui tõene ui juuni
Il illi l Huulil

Miili
! >a H l

l , Г

n UI

õõindiibgraiii шш.-мг,

'uni miui tuw

ud: kalaluus naib uu

,tyi|
i.i.i il

te Urn Halu uit i mul > IH j' l
mu >a ...w'> Uuui i u ia.li .m.ii t !

Matcdomas r urg, r>ig>s en masiä

k na lutt > и i ! , ,i .tt i i mul
liinil > d 1 t ,41 i leo uil õd l1 I
lii Äaledviiias Mttmes loluis woolaimo. õlil
0» ,eoa paocm, et la Scroia >a tärketa poolt



tipiüatiV iiid uiuni UmIhIc н\\атй. 'Лиц ta
Mnda taurn oüa mi-- iiiaiv l'aiibiniKiv.
^uhiana <.’имч нч'шшпн he 3 taiiilailoiui
V»bili‘ i'ü imütial i,piilud ja ы нчца va*
IV-:-n 1'.k.um1iu\ nii d j.va nm,

'>iiu*otcrntjnMi teiiiMtuifcH*
и ii I i i о C'nuii>mn|(' uiitonh? on tiuinioii

.uidii [dlU'i|! ii!-.- iiiicvtiTiilmin-.-. ши-> ДпЫпон,
iiiiiieiuai ilu luuiiiU'-.- tn^üthami tciima. -.Mi'* v\ol)it
UNI INI juha iisu44'H innleinatihi taionll Ujniua

dub;- Pilal h'rxn, k\U naitlu* „ло!ш Cli
lm 1 nuon la iuljii ткичци 1ща pannud,
finiiiH > rlokuudmPo imna- Lundmu-' Imab liigu
1'ialUü'l lillil U).)|li lontule P1 ГС I UH ID dc И UU di
lnuuu y.u.1 ciI'.! Pai n ilihiinn 1-a walluii!
ulu- uhcnuotti-r-lin' nutil пи- , lihe-.' пищ*" !n jutti
min, ич1м рюша tnhiin a!i ndiauunnudiiu' nnitlu-5
uiiiliiu., ii 1 j va au iMiiie tolle covfnitc, jn miiio töõ-
lada tn iiillo tH>r foinremunlaohtc ualjauiaugu lallal!
^inuano laa mõjul- juba. M j к.

V onooui-i uu nuut aea j uba panqaiii* ancalc
luiiiUii '.lill luu VMUiuur. .taftoito uu selle
Miouduio-U iii-и. a iiiioii iiiliul, <'t пони!* nn wmnud,
tunti' !> i!! ц t lohkuv uu и lo (illil' тин nuicltde Ivõlla.
'Шю-.-tiи nmoinvoiiiiad Palo 'Miia'0 nsjn toiitifonuna
tuli liul niuio iMii и,и,, puunwnd asja edenemis!
lu!l-.’lai'!i, aga - kanal* loe i!ka nwjnb!

p jiiiiono aaonoiuliwa* tivlerndlitia on d c v-
1 ! и i Global! [nim hdon tool oo mmiic-U' hakn
nuo. Vuo uu ulv 7тип nnn. kes riigiwaliisnse
anu!! > aiotuutul-.' 1'l'UiiIia ui! manad ja üund
kai Iil luna mutid' saal IM mai wubida, ei aina
loiiduU talendada. SnnU lemb ta ielleinmns ees-
mmgii' oani, Panni jn ijonbom.

PilioniN < dvonmjli iendustalnkie, cl 'aa! !mhe
liu niioHioialiwad ninro nbondiim ipigai alla uiuta
nad, Uliondute eosmnigils an, nnesie nwindnsl
tolK-lauiu tülita nianniuada ja и Hoiab, rahivnse
liunnaiiN ja Imm elnluuiboid odondada.

-- 4'uioamel ajal mi i^uliiiuVluicriEa Nhisrukideo
naeo-ioiabwad hariduses mi kangele jinidnnd. et
nl>toii> nloinat opensmnst, nhiegi labvrawnnini,
üblegi leadnso-asapaila olemas ei ole, kns imede
valnumD tegcwmes ci oleks. Saal on naeslerah
wastele nea räme- I 7!» oucnfuiiut, kus ka ülikooli
diplomid antakie. :'i'eirnes koolides olla kokku 2f>,000
naisopilan 2,-hhi prvicsjon all, lellest ka ' iiaeste-
vol>tood on. Mõnes koolis on logunisti kiilil 700
õrnaiooliil õpilast. Kõik ei lõpeta tall fa juft mitte
oinad liirsuied, ivaid lahewad ennemini juba ineltdc.
Paale nende hulga nais-koolide on Pnienkas ka
wcd valju „n l c m a i D ü i> i * l о о l i j i b,“ tuo
meeste fui naesterahwad ühes koos ühesugust õpe

tust saatvad, Olleid oa uttiib ka ju Soomes rohkesti,j
Щи naha. et nendes ühiskoolides palju enam ja
nanniini õpiitiumt lm nuiidn koolides, kus ainult
iihest toost õpijad on. Arwaia on. ek ühiskoolid
edesvidi ikka enam nioesse saatvad.

karskuse-sõnumid.
- Pen uja mõisa rehes pidas Karksi karskuse-

selts jn. koosolekut, kõnede- näitlufe- ja lauluga.
Kõnesid ,'idanwad herra Iärw ja neitsi Körw Peitu
jast, P.niniase kõne leidis fuüfönalift tänu. Näideldi:
„oütn;" oli mõnus sisu poolest. — Ka pidas Kaarli
larsknie selts 24, jiuiuil näitenmüki, kontserdi ja
naitlinega „Punga Mart ja Uba Kaarel.'' t. b.

Helme karSkusr-klts „Üksmeel" pidas 18.
junnil Karstnas koosolekul, kus lõbust,tseks naite-
miiiig „Punga Mart" etendati, mis waga hästi
etie kanti; Iseäranis kiitiist lcenisiwad Punga Mardi
ja ta kahe tütre osa etendajad. Siis laskis weel
isand kool»,, ArnS oma laiiltikvoriga oma osawilst
imesiada, mng mänginliilsikat pakkus üks wiiuli--
koor. Kahjuks! liii rohke ja möniisa lõbu kohta
vU eal,wast wahcpoole. Ümberkaudune Kärstna
wald kuuldi pulmades laiali vlcwat. Nagu kuulsin,
saada karskuse selts seda näitemängu kihelkonna
teinepool visas warski kordama iling selle snwe jook
sul weel iiailemünki ja aastapidu ettewalmistama.
^õaileniilügi jaoks palub ta kõigilt, kellel karskusest
heameel on, lahkelt andeid, mida iga eestseisuse
liige ivastn wötab. Pea saada selts leerisaalis
oma harilist kõileve-koosvlckltt pidama, kus tähtsa-
maid kõnepidajaid kuulda olla, —t.

— nulu ..Karskuse Sõbra" tecmaja pidajaks
on ikka hr. Laas edasi jäänud. Meil on asja
selle iile rõõmustada, sest siin on wististi õige
mees õigel kohal, ja ta lahkiimiue oleks kahju olnud.

Loome üleüldine karskusc-scltside koos
olek Lähtes 17». 17. juunil.

Eks ma tea sest natuke,
Liin ju sääl ka minagi.

Runeberg.

Susi õhkub söest. Üks ainuke süst, olgu ta kui
ohkuw kabes, kustub ja külmeneb pea, kui ta üksi
seisab, on neid aga hulk koos, siis jagawad soojust
ja elu iiks teisele, boiawad seda alalt kaua, kaua,
ja tui kobaue tuulelehk neid puudlitab, lööb elus
tuleleek nendest lõkkele. Sarttane lugu on ka ini-
nieste püüetega ja nõudega; üks inimene, olgu ta
kui tubli ja agar tahes, jnndal' üksi wähe korda
saata, miilidega ühendiises aga wäga palju. Mis
ühel ükniida otsata raske ehk'koguni wõiinata, vu
hulgal üsna kerge ehk ometi wõimalik. Torn-onUa



Kõik suured sihid saadakse ainult iii* kätte, fui
selle poole hoidjad end üheuda.vad ja iide* meele*
niitfl mõtted selle poole püüamad. aetult ei o!e
lugu ka karskuse-iiikumisega, mis, nagu tiks au»
Une Toome Spetlaue Iüoäsküläs noorsugu seltnde
koosolekul kuulajale kiidutormi all tunnistas,
„kõrge, auus aade on." Teda tõde tundes on lars
kuse-sõbrad i.^al pool, ku* see liikunnne enani maad
saamid, seltudekS kokku Peitnud, end ii I> e n d a
u ud, et ühisel nõuul ja jõnul oma suure nl>i
poole tõtata. Ainult pääliskandne inimene wõil'
arwata ja ütelda: Mi* tulu see karskuse selt* tood
ja teeb, wöib ju seltütagi karst olla. «üll, tull!
Inimene woib ka ivagusi oma kaiubriS ehk ka io .l
jal ning metsas südamest raewa Isa paluda ning
tänada, sest ka on ligi igal pool. Cmcti ehitatakse
suured ning kaunid Jumalakojad ja täidakse sinna,
tihti mäga kaugelt, kokku, ühes koos Jumalale
auu andma, teda paluma ning tänama. Ja kui
wäga see pühalik toimekus inimese binge ülendab,
ta waimu tõstab, ega seda küll kellegile tundlikule
inimesele ivaja pole seletama hakata /

Meie maal on karskuse-liikuntine õieli ju pool'
sada aastat ivana, õiget mõnu ja Iwogu iai iee
aga alles wiimsel ajal - karskuse seltnde asutamise
läbi, millega 1889 aastal algati, ja mõne aastaga
on nende arw ligi kolme konna pääle tõusnud.
Seltside tõõwili ei vle ka wististi waheiie, kuigi
seda otse tollipuuga mõõta ei saa, ja see ka mõnegi
seltsi juures suurem oleks ivöiniid olla kui on. Зой
side tulli ja tähtsust on meil ju kannis üleüldisel!
tundma saadud. Et aga seltsidel eneste urnini ta
samasugust sidel ja ühendust larwis on. nagu utiilil'
tel inimestel seltsideks, seda ei ole meil ivcel küllalt
tähele pandud. Uks ainus üleüldine seltnde koosolek
on peetud, millest, nagu esiniesesr kunagi, just suuri
järeldusi ei nähtud, ja järginise pidamisest pole seni
weel kuulda ühtigi. Koosolekul walitud kesk toime-
kõnd pole ka õieti tcgewnsesse saanndgi. Et aga
seltside vinaivaheuc ühendus asja edendamiseks ivaga
tulus ja rarwiline on, seda näitab Toome karskuse
töõ päewaselgesti. Täälscd karskuse seltsid on vea
kõik, kindla korra järele ühenduses: üleüldine juba
tus seisab „Raittiuden Mäväk" (Karskuse sõbrad)
toimekonna käes, nlis Helsingis asub, ja iga aasta
uuesti walitaksc (seltside üleüldisel koosolekul),
immd seltsid on nagu selle seltsi liikmed, kes unna
aastamaksu maksawad ja siis peaseltn poolt selle
wäljaantawad kirjad saatvad. Aga baruseltnd on
meel oma keskis fuuremate ringkondade mvi „pii
ride" kaupa kokku heitnud, ja igas „piiris" vii jälle
oma juhatus ja koosolekud. (Mõningad seltsid too-
katvad küll ka ilma ühenduseta oma käe pääl.)
Üleüldiste asjade ajamiseks peetakse igal aastal
Jaanipüewa ajal suur üleüldine koosolek, ja mis
tähtsust sellele antakse, näib ju sellest, ek koosolekut
iga aasta ise kohas peetakse, et nii seda elustust
ja waimusinst, mis koosolek annab, igale poole
laiali kanda ning vsamokinist karskuse sõpradele igast

шла äärest kordamööda uunnialihit* leba. Et koos
olekut iga mees nii bää meelega o nt a lodu ligidale
igatseb, iee o.n toi tänaumsel koosolekul, mis mnidn
nii ubemeelne oli, kaunis pika ja robke waidluie,
la bääleandmisel ei saadud naljalt selgust, kuna
mõlemad erakonnad - üln'd soominmad Ida Too
ineSse Iõcsunsie, teiied paane loomesse Porisse
kaunis übe jumiised oliwad. Pöiimati otsustati
uii, et Jõesuu söömisad iibest. Pori soomijad teisest
uksest malta läknwad, luua ukiel oleioad toimekonna
liikmed neid iiU* lngenmad. iiii selgus uis, et
Pori poole lmidjaid kuiinnekond enam oli, ja fee
iuäärali uis tule!vaseks koosoleku paigaks. Aga
iee otsus ei pabandanud wäbemiiie meelt, ioaid see
ln-itiS end rõõmuga euamme otsuse alla ja kerioe
koosolek laulis tvaimustusega „Porilaste marsn."

Tänamune koosolek peeti, nagu meie lebes ju
enne teatatud, V abti aleivikns, NIeiijar-oe lõuna
pool meeres. mis loodule voolest imekenal kobal
on. Talpaiisselja niäerinnastik ivenib kui pikk ahel
mettafaUafe ja iviljaiväljade unthd edast läände
jn labntab Kesk Toome jarmedesse ning Toome lahe
poole kaldumad iveed. Mäerinnak» iibel tipul seisab
pabti piiitaluliki! tulekaitse seltn maja, sääli PIest
järtve poole maadeldes on mäekülgedel paist! aleivik
kena kirikuga, nagu ipiltu laual, eemal stnelab N.-en
jarwe piud, robeliske saartega tais kulioakud. Maja
katusele on iveel kena torn ebitaind, ja sääll on
umade üle maa, loete ning metsade ol'e berrandlik.
Taal tulekaitse-seltn majas peeti siis tänaioun
üleüldist karskuse ioosoleknt. kuna kobalise karskuse
seltn „Täde" talus oiawõtjate kebakimiiluse eest
hästi ja mõnusal! oli hoolitsetud ja alewikusse
nad asuma paigutatud. Toimekonna liikmed oluvad
igal pool tulijaid ivasin woimas ja paigale juhata
mas. Cfatubtjatc arm vii sellel koosolekul ka suu
rem kui kunagi enne: ja algusel loeti neid üle гит,
hiljem tuli aga rvbkeSli juurde, nii et arm ligi
kulmudeni kõnns. Teegi näitab iääraSke koosole
kule rnln äratundmist. j-poMcti.I

Üleskutse.
Põllutöö ja /viigimaade minivteriumi loaga asu

tab Wiljandi Eesli Põllumeeste Selts !». lo. ja 11.
septeiubril 18:)f» Wiljandis seltsi rnumides koduloo
made-, põllutöö- ja käsitöö-näituse.

Näitusele möetakse maSlu: kõiksugu koduloomad,
põllutöö- ja majapidamise- riistad, masinad, talu
hoonete plaanid, modellid ning ehitusmaterjal, keedu
ja puumilja kaswatuse, metsa- ja menlaste-pidamise,
põllutöö ja karjakaswalamise produktid, ka kõiksugu
meeste ja naesterahwa käsitööd.

Näitusele toodamad loomad ja asjad möetakse
näituseplatsil 8. septembril hommiku kella 10-st
õhtu kella 8-ni ja 9 sept. kella 7-st kella 10-ni
hommiku masin.

Asutatawa näituse auuhindadekS on seltsil praegu



juba tcaba: põllutöö ja riigimaade iniilisteriiimi,
.vicifertifu Waba ^kvnomia - Seltsi. riigi hobuse-
kaswatiise päinoalitinse ja venemaa Pniiwilja hari
iilile -Seliti piUu' ja prongsamlrahad ja fiituie
kirjad, iteiierl. 1'iinumaa ^konomia Svciekeedi paolt
talu töö!) о lm с» te aunhiiidadeks KK) rbl. Wiljandi
E- P keltsi paalt raha. kiitusekirjad, külv- ja häbe
sõrmused ja m. Hteiilbü au Seltsil tänaum näituse
auiibiiidasid rohkem kui moööalahmb aastal.
Annhinna mõistjateks on kõigiti asjatundjad ininte*
feb waliluv. — Platiiraha näitniele taadud asjade
eest maksta ei oie.

Sellest teadustades, palab näituse taimckand kõiki
põllumehi, iseäranis aga sunrepõllupidajaid. kes aina
paremate laamadega ja põllutööriistadega ,näikse-
põllupidajalele kasulikku õpetust anda wõiwe.d, kõnes
olemast näitusest osa wõtma. Ta loodab, et üleüldsi
kõik, kellel kalli kodumaa hää käekäigu cdenetnine
iii naine päal seiiab. rohkesti asju näitusele toomad
ja teda rohkel armul maatamaSkaimisega toetama
saamad.

Viljandis käituse toimekond.
juuli luul 1S05.

Molm musu.
Horb siigise pimedal õhtul,

.Hui puhtaim sängikse paal.
'.hn-cl kuulates tuiilede rõhku.
Mis wäljas nii wiibises säät.

Siis jalajalt ligiuend mulle
.iiolm neiud, kcll' nägusad näod.
„ilas ime, kui mängime talle
2Paft tvigurilaususid nad.

„Jah, mängime," ntieS üks nendest,
„Knib enne meel umatau uta,
Ma-J pubkab ta tõsises unes.
2t'oib wabest el'k ärkab ta."

.Hui kindlasti otsus neil käes.
Siis igariks tasasti säät
M'u hmilcdel ligines — mäes
Äiiiid mnsntas uinaku pääl.

Ja nülib? Missugune ime!
'Missugune muutmine?
Mul näitas ilm, mis ju nii pime,
.ltni tümaks jutt kvidnke.

Koif sügise.mõtled urust pelgus.
Niis kemade algus uiu ees,
Mn hinges kui heljnneks selgus:
Ma jälle sain nooreks kui mees.

Möndafuguft.
W ii r S t i d e ameti d. Wiirsti nimekaudjaid

on meie riigi (õuna* ja idapool osades õige palju,
mis nimelt tatarlaste walitjusc jälis on, sest tatar
lased oliwad ohtrad mnrStiuime wälja jagamisega.
(Ühes külas on praegu 127 würsti nimelist inimest.)
Nliüd on aga need würstisnguv enamasti maga keh
mad ja nende liikmed peawad ametisid pidama,
mis just miirsti kohased pole. Palju würsti nime
osalisi on kalnsulasteks, karjaseteks, kutsariteks jne.
Nii tihti nähtakse närnkauplejate ja pndnkauplejatc
tatarlaste seas mürstisid. Ka mõlemates pealinna-
des ja mujal suurtes linnades on mitmed kojamehed
ja kelnerid — würStid.

7 nleрurskatva m a e j ö u d. Üks looduse
uurija on mäljarehkendannd, kui palju jõudu ühel
tnlepnrskamal mäel olema peab. Näit.: Aetnal
(Sitsilia saarel, Jtalias) va Г>5/2(>2,Г>Оп masina
jõub; igale masinale ou 40o hobuse jõud arwatud.
Seega vir Aetnal 22.1(15000.000. (22 billivni,
1"5 millioni) hobuse jõud. U. fi.

Korjanud J. P.
Öeldakse: Esimene armastus on Jumalast, teine ini-

mesiest, aga kolmas sellest inglist, keda sarwedega ja sa
baga kujuratatje. Potsherskij.

Kõigist külmadest, mida inimene kannatanud, on kõige
''iinlikum selle inimese külmus, keda armaStatakft.

Meie oleine hea meelega selles arwamises, et narSte-
rahivao armastuse tarlviS on loodud, ometigi ei pea meie
arwama, et ta selle tarwiS on sündinud, et teda armas

tama peab. Belinskij.
ÄrmaStuses on ainult hakatus meeldilv, pole siis sugugi

imeks panna, et noesterahwad ikka soowiwad uut arinaS-
tust algada. krints üs l-izaõ.

Si ole weel selgeks tehtud, et naesterahwaS on tuge-
wamini armastanud kui meeSterahlvas — kindel on ometi,
et nad paremini armastada oSkaivad. Dyboi.

Musutus ulatab kiiremini narSterabwast kai armastus.

Ära looda selle naeSterahlva kindla armastuse päalc.

Kiriku - teotused.
Elisabeti koguduses on ris titud: Ellen Elfriede

Köösel. Richard Thomson. Annete Sofie Õöwel.
Johann Kristjan Adamsvn. Hindrik Willemson.
Alide Saardson. Surnud: Johann Jakobson,
44 a. mana. Jaan Peet, 57 a. wana.

Öp. Z. Kasfekkkatt.

Toimetuse ja wäljaandmise eest waStutqwad: C. L.
Suburg ja H. PrantS.

iviio Isouuyj,»!». — K>|»i.eirb, 10 1юдя 1895 г.
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«Linda" üllimrucN poolaasta "
Oma lehe amižtntub fölmt jn foowitnjaib »>a Й I ft Ш ftll Ь C f

lume tellimisi teise poolaasta jaoks wüimaliknll !
aegsasti teatada. Loodame oma armsate toetajate
poolt, et rohkesti uusi lugejaid meile svowrtawad.
Uutele tellijatele anname nr. 2f>, kus uus põ- ;
uew jutt algab, juba ligi Seniste lugejate poolt,
kes ainult I. poolaastaks tellinud, loodame ja pa- '
lume tellimise peatset uuendamist.

Tulewal poolaastal loodame lehe sisu waärtust
hästi töSta, nimelt piltide poolest, millega seni
asi õieti joonele pole saanud. Aga ineie tahaine l
wäsimata puuda, edespidi lugejate täit rahulale- ^
mist teenida. — Kirjatükk „rahwa-ülikvvlidesi" saab >
pea ilmuma, ka mitmed muud tähtsad ajaloolised
ja muu tähtsa sisuga looded, kuna pooleli olew !
reisilugu edasi läheb ja tähtsa lisa saab. Hoolega j
tahame püüda oma lehte ka sõnumite poolest taie»- ;
dada ning nimelt ka enam üleüldiseid sõnumid anda. ■

„Linda" tellimise hind on juuli algusest
aatzta lõpuni Pärnus kodu kätte saates ja Mr!
jandis ise ära wiies ehk nendest linnadest kr i
helkonna - postiga, ka Killingi Nõmmes hr. Ner
manni. Malgas hr. Hivbi, Tartus hr. Laas'r jmt*
res 1 rbl. 25 kop., mujal postiga 1 rbl. OO kop. |
Tellimisi talitawad kõik raamatukanplused >a muud ^
ajalehtede tellimisekohad. Kirjalikult tellimise adress !

on: „Linda" toimetusele Pärnu. I
Proowinumrid hinnata. !
Südamlikult rohket osawötmist oma hariduslisest

tööst oma armsa rahma poolt palub ja loodab

auustusega

„Linda" toimetus.

3 rubla warmapallm!
Maanteel Pärnust Raja jaamani on kaks rii

dest poe plaani ühe koti sisse seotud ara kadu
nud. Anus leidja saab ülewal nimetatud waewa-
palka, kui tema need plaanid Pärnusse, mütsitegija
Jakobsoni poodi turu platsi pääl, ära toob.

ЫшенЬшеМе Pärnus, Nikolai rmliOas nr.
Il, Nmende pärijate majas, tns agent N.
Amkiidc abiline hra JlllllIS Hoberg iga
aeg odaloa matsu loastil assekuranstsid wasln
lvötab ja hea meelega kõiksugu kinnitamisest
teatust annab.

Jakob Jacke ja Со. juures pärmis

Peenikest lanasoola,
Jämedat, peent ja jahwatnd soola,
Loomasoola,
Rorra raSwaheeringaid l2si'rger>,
Soome räimed lreatnd),
Inglise matina- ja sepa knvisiisa,
Kunstsõnnikut, nagu
Superfosfati 12/IB ja l.‘i 11 %
Thomaswssali,
Luujahu.

»»»»«»»»«»»»»»»»»
Sellega teadustan amivatliknl! ^är»rrr linna

ja üinberkandsele raiuvale, et mina

P. Lchncidcri
VE" uurmaakri äri Щ
endise oinanikn surma järele ostuleel omandanud
olen, ja uriini püüe saab olema, annstatud too
karwitajate soowisid korralise, rutulise ja
odarva too tegemise läbi armsasti täita. Malmis
müüa on suurel bulgal: T a s k n - n rr r i d, keti d,

! i e i n a - t e l l a d jne. P a r a n d » s e,d leen ma
kõige odawamate luudadega ja w a s l n l a n

- bea tõõ eest. — Nla pai nn armini rruride ja kella
de tarwitajard mind waakama ttrlla.

Unrikaupleja ja parandaja

I. Rushinft.
Pärnus, Nüükli uulitsas nr. :i'».

Hoi. paap. 'Itpuoin., 14 lhll5 г llaiinuiitKi. Фад1еи1.. — Trükitud A. Birkhani juures Pärnus.


